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Vahingonkorvaushakemus / kaatuminen   
  
Selostus ja perustelu Hakija on vaatinut, että kaupunki korvaisi hänelle hakemuksesta 

tarkemmin ilmenevän vahingon. 
 

Saadut selvitykset Kadun kunnossapidosta vastaava urakoitsija Destia Oy on antanut 
asiassa lausunnon. 

 
Sovellettavat säännökset  

Kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 
annetun lain 3 §:n 1 momentin mukaan kadun kunnossapito käsittää ne 
toimenpiteet, joiden tarkoituksena on pitää katu liikenteen tarpeiden 
edellyttämässä tyydyttävässä kunnossa. Kunnossapidon tason 
määräytymisessä otetaan huomioon kadun liikenteellinen merkitys, 
liikenteen määrä, säätila ja sen ennakoitavissa olevat muutokset, 
vuorokaudenaika sekä eri liikennemuotojen, kuten 
moottoriajoneuvoliikenteen, jalankulun ja polkupyöräilyn, tarpeet sekä 
terveellisyys, liikenneturvallisuus ja liikenteen esteettömyys. 
 
Edellä mainitun pykälän 4 momentin mukaan kadun kunnossapito 
käsittää myös ne toimenpiteet, jotka talvella ovat tarpeellisia kadun 
pysyttämiseksi 1 momentin mukaisessa kunnossa, kuten lumen ja jään 
poistamisen, kadun pinnan pitämisen tasaisena, liukkauden 
torjumisen, liukkauden torjumiseen käytetyn kiviaineksen poistamisen 
sekä katuojien, sadevesikourujen ja -kaivojen avoinna pitämisen. 
 
Kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 
annetun lain 4 §:n mukaan kadun kunnossapito kuuluu kunnalle. 
 
Vahingonkorvauslain 2 luvun 1 §:n mukaan joka tahallisesti tai 
tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen 
korvaamaan sen, jollei siitä, mitä tässä laissa säädetään, muuta johdu. 
 
Vahingonkorvauslain 5 luvun 2 §:n 1 kohdan mukaan henkilövahingon  
kärsineellä on oikeus korvaukseen tarpeellisista 
sairaanhoitokustannuksista ja muista tarpeellisista kuluista. 
 
Tieliikennelain 3 §:n mukaan vaaran ja vahingon välttämiseksi 
tienkäyttäjän on noudatettava liikennesääntöjä sekä olosuhteiden 
edellyttämää huolellisuutta ja varovaisuutta. 
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Arviointia ja johtopäätökset 
 
  Korvausvelvollisuuden syntymisen yhtenä edellytyksenä on, että on 

olemassa korvausvelvollisuuden peruste. Lisäksi edellytetään, että 
aiheutunut vahinko on syy-yhteydessä korvausvastuuseen johtavaan 
tekoon, toimintaan tai laiminlyöntiin, jota korvaussäännösten 
soveltamisessa edellytetään. Välttämätön syy tarkoittaa seikkaa, jota 
ilman seurausta ei olisi syntynyt. 

 
 Asiassa on riidatonta, että hakijalle on aiheutunut kaupungin 

kunnossapitovastuulla olevalla katualueella hakemuksessa kerrottu 
vahinko.  

  
 Asiassa on riidanalaista se, onko ko. vahinkotapahtuma syy-

yhteydessä kunnossapitotöiden virheeseen tai laiminlyöntiin vai ei ja 
onko kaupunki muutoin vahingonkorvauslain mukaisessa vastuussa 
ko. vahinkotapahtumasta vai ei.  

 
Kunnossapitolain lain esitöiden mukaan (HE 281/2004) jos 
kunnossapitovelvollisuus laiminlyödään, siitä voi seurata vastuussa 
olevalle vahingonkorvausvastuu. Lähtökohtana on siis kadun 
kunnossapidon vahingonkorvausvastuun perustuminen 
tuottamukselle eli kadun kunnossapidosta vastuussa olevan on 
täytynyt syyllistyä johonkin laiminlyöntiin tai muuhun virheeseen.  
 

  Pelkkä tiealueella aiheutunut liikennevahinko tai muu 
vahinkotapahtuma ei siten yksin osoita, että kaupunki olisi 
laiminlyönyt kunnossapitolain mukaisen kadun kunnossa- ja 
puhtaanapidon. Kunnossapitolain mukaan riittää, että katu on 
kunnossapidetty liikenteen tarpeiden edellyttämällä tavalla 
tyydyttävässä käyttökunnossa. Kunnossapitolaki oikeuttaa tekemään 
katualueella tarvittavia kunnossapitotoimenpiteitä ensisijaisesti 
liikenteellisesti keskisillä alueilla. Kuopion kaupunki on luokitellut 
katualueet kolmeen eri kunnossapitoluokkaan. Vahingon 
tapahtumapaikkana oleva katualue kuuluu viimeisimpään eli 3. 
kunnossapitoluokkaan. Sen osalta ryhdytään 
kunnossapitotoimenpiteisiin, kun kunnossapitoluokkien 1.-2. alueilla 
on tätä ennen suoritettu tarvittavat kunnossapitotyöt. 

 
 Hakemuksessa ei ole esitetty luotettavaa selvitystä 

vahinkotapahtuman olosuhteista tai siitä, mitä havaintoja hakija oli 
tehnyt alueen olosuhteista ennen vahingon aiheutumista. 
Hakemuksesta ilmenee, että aurinko oli paistanut hakijaa silmiin ja 
hakija oli häikäistynyt siten, että hän ei ollut kävellessään huomannut 
tialueella olevaa kadun aurauksen vuoksi aiheutunutta epätasaisuutta, 
jonka auran terä oli muodostanut. Hakijan mukaan tiealueella oli ollut 
noin 8-10 sentin kokoinen tasoero. 
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 Lausunnon mukaan ko. vahingon tapahtumapaikkana oleva Juho 

Rissasen katu on 3. hoitoluokan valaistu tonttikatu. Näin ollen 
katualueen olosuhteet ovat olleet jalankulkijalle ennalta selvästi 
havaittavissa. Katualueella oli suoritettu ennen vahingon aiheutumista 
lausunnosta ilmeneviä kunnossapitotöitä, joihin on sisältynyt myös 
kadun aurausta. Lausunnon mukaan katualueella ei ole sijainnut 
hakemuksessa väitettyä kunnossapitotöiden vuoksi aiheutunutta 
tasoeroa. Sen sijaan Juho Rissasen kadulla sijaitsee keskellä katua 
kaksi kaivonkantta, joiden kautta viemäriverkostossa oleva lämmin 
ilma on saattanut sulattaa polanteeseen kuopan kaivon kohdalle. 

 
 Asiassa ei tuotu luotettavaa selvitystä siitä, että ko. katualueella olisi 

sijainnut sellainen vaaraa tai haittaa aiheuttava olosuhde, jota 
jalankulkija ei olisi voinut ottaa huomioon tai välttää. Kunnossapitolain 
mukaan riittää, että katualue on liikenteen tarpeiden edellyttämällä 
tyydyttävässä käyttökunnossa. Näin ollen jalankulkuun käytettävällä 
jalkakäytävällä tai kevyen liikenteen väylällä voi sijaita epätasaisuuksia 
tai tasoeroja ja kynnyksiä sekä kaivoja, jotka tulee jalankulkijan tulee 
tieliikennelaissa säädettyjen velvoitteiden mukaisesti ottaa 
tarvittavalla tavalla huomioon.  

 
  Asiassa on jäänyt selvittämättä, että katualueen kunnossapitotoimien 

osalta olisi tapahtunut sellainen virhe tai laiminlyönti, joka olisi 
muodostanut katualueelle jalankulkijoille vaaraa tai haittaa 
aiheuttavan olosuhteen. Mainittua näkemystä tukee erityisesti se, että 
ko. alueella ei ole tapahtunut muita vastaavia vahinkoja eikä ko. alueen 
puutteeellista tai vaaraa tai haittaa aiheuttavista olosuhteista ole tehty 
kaupungille mitään ilmoitusta poliisin, pelastustoimen tai muiden 
kuntalaisten taholta. 

 
 Edellä lausutut seikat huomioon ottaen asiassa on jäänyt näyttämättä, 

että hakijalle aiheutunut vahinko olisi syy-yhteydessä yksin kadun 
kunnossapitotoimenpiteiden virheeseen tai laiminlyöntiin. Lakimies 
katsoo hakemuksessa kerrotut seikat huomioon ottaen, että hakija on 
häikäistynyt auringonvalon vuoksi siten, että häneltä on tämän vuoksi 
jäänyt huomioimatta katualueen epätasaisuus, joka mitä ilmeisemmin 
on aiheutunut kadulla sijaitsevista kaivonkansista. On yleisen 
elämänkokemuksen mukaista olettaa, että lumi on sulanut 
kaivonkannen kohdalta ja tämän vuoksi katualueella on ollut kaivon 
kohdalla tasoero muuhun katuun nähden. Näin ollen hakemuksessa 
kerrottu vahinko on syy-yhteydessä hakijan inhimillisiin 
havaintovirheisiin tai olosuhteiden selvittämisen laiminlyöntiin ja 
kyseessä on inhimillinen tapaturma. Mainittua käsitystä tukee 
erityisesti hakemuksessa kerrottu näkemys katualueen tasoerosta, 
jota kadun kunnossapitotoimenpiteet eivät tyypillisesti aiheuta. 
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Tämän vuoksi hakijan tekemä vahingonkorvaushakemus tulee hylätä 
perusteettomana. 

 
 Sovellettavat säännökset 
 Perusteluissa mainitut 
 
Päätös Kaupunki hylkää hakijan tekemän vahingonkorvaushakemuksen. 
 
 
Toimivallan peruste  
 
 
 

Mika Mäkäräinen 
lakimies 
 
Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Kuopion kaupungin asian- 
hallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa 
kirjaamosta. 
 
    
   
 

 
 
Liitteet 

 
 

 
Tiedoksianto Päätös on lähetetty sähköpostitse tiedoksi 14.06.2024 
 
Tiedoksi  

  

 
 
Nähtävänäolo Päätös on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla 

www.kuopio.fi/paatoksenteko 14.06.-05.07.2024.  
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Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje 
 
 Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen 

oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla 
tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista.  
 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle 
viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä 
viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion 
kaupungin verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Kuopion kaupunki 
Kaupunkirakennelautakunta 
Kirjaamo 
Tulliportinkatu 31 
PL 228 
70101 KUOPIO 
kirjaamo(at)kuopio.fi 

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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 Puhelin 017 18 2111 
 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
  
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

− päätös, johon haetaan oikaisua 

− miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 

− millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 

postiosoite ja puhelinnumero. 
 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.  

 
 
 

 
 
 


